
 

 
 

 

 

 

Møde Bruger- og pårørenderådsmøder 

Tid 19-02-2020, kl. 14.00-16.00  

Sted Multirummet 

Deltagere Hans Tophøj, pårørende 

Jens Christensen, pårørende 

Hanne Søndermølle, beboer 

Ilse Krohn, beboer 

Lilly Andersen, beboer 

Werner Nielsen, beboer 

Hanne Kristensen, medarbejderrepræsentant 

Louisa Olsen, ass. Plejehjemsleder 

Jeanette Raas, Plejehjemsleder 

Marianne Savkov, Plejehjemsleder 

Afbud Ilse Krohn 

Sagsnr. Indtast sagsnr. 

Referent Louisa Olsen 

 

1. Godkendelse af dagsorden  
Referat: Godkendt 
 

2. Godkendelse af referat fra sidst 
Referat: Godkendt – ønsker referatet senest en uge efter møde 
 

3. Præsentation af ny plejehjemsleder Jeanette Raas 
Referat: Jeanette præsenterer sig selv. 25 år inden for faget og 14 af disse som leder, først i Aalborg 
kommune som stedfortræder, derefter Rebildkommune i 8 år som distrikt leder, Jammerbugt kommune 
som områdeleder. Jeg har fundet ud af hvor jeg trives bedst, og det er på et plejehjem, og har senest 
været i Vejle kommune på et plejehjem med 77 beboere, var der i godt 1 år. 
Noget jeg kommer til at bruge rigtig meget tid på er at komme til at lære huset og kende, både med 1 til 
1 samtaler med alle medarbejdere, men også være med i alle vagtlag, dagvagt, aftenvagt og nattevagt.  
Jeg vil også gerne være en aktiv del af det liv som foregår i foyen og rundt på etagerne, samt hvordan 
vi inddrager vores fantastiske placering ved vandet i vores hverdag 
 
Glæder mig til at fordybe mig i samarbejdet. 
 

Plejeboliger Fremtidens Ple-
jehjem 
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4. Fremtidige ønsker for samarbejdet i bruger- og pårørenderådet 
Referat:  
Jeanette: Er nysgerrig på, hvordan man har gjort det tidligere med bruger og pårørenderådssamar-
bejde. 
-Pårørende har haft møde for sig selv. 
-Der var ikke kampvalg, men nærmere sjanghejet (i fht. pårørende i rådet). 
Fremtidige ønsker: Et godt forum til at snakke om de problemer der er, så vi kan finde en fælles front 
på hvordan vi løser dem, lykkes med at komme i mål og ellers hjælper hinanden. Vi vil gerne have en 
realistisk dialog om evt. problemer/udfordringer, så vi sammen kan hjælpe hinanden med løsninger. 
Hanne: Vil også gerne vi husker de som ikke er helt så friske som andre, hvilket giver god mening. 
 
Vi har alle en interesse i at vi har den rette balance mellem alle deltager også repræsentanter fra æld-
rerådet. 
 

5. Økonomi (beboer fælleskontoen) 
Referat: I indbetaler 100 kr. pr. måned til fælleskonto. Der er kommet et lille underskud på godt 6000 
kr. men da der pludselig er kommet regel for, at vi ikke kan trække moms fra, og det giver derfor en 
ekstra regning på 25000, hvilket resultere i et underskud på godt 30000 kr. – Ledelsen tager med til-
bage til forvaltningen, at der er stor utilfredshed med, at denne regning ligger på beboerne, når 
det ikke har været oplyst tid nok. 
 
Fælleskontoen dækker bl.a. poser, rengøringsmidler, vaskemidler m.m. til brug i fællesområder. Men 
der bliver også brugt penge på poser til beboerstuerne, hvilket faktisk skal købes af beboerne selv, 
dette vendes om det er det vi skal fremadrettet. 42000 kr. på det seneste år i poser. – Det besluttes at 
denne udgift skal ligge hos beboerne, som også selv skal sørge for indkøb af poser til egen lej-
lighed, dette meldes ud fra ledelsen i et brev 
 
Blomster: Der er tradition for, at der købes blomster til nye beboere og ved dødsfald, hvilket der er 
enighed om, at det er en god ide. – Vi fortsætter dette. 
Der købes også blomster ind til alle etagerne. – Vi fortsætter dette med tanke på økonomien, ledel-
sen holder øje med budgettet for denne postering. 
 
Der bliver købt øl, vin og vand som på nuværende tidspunkt ikke bliver betalt af fællesudgifter, hvis be-
boerne skal fortsætte med at få øl, vin og vand, skal denne trækkes på denne konto. Der er spurgt ind 
til, om det er ok at der købes ind på fælleskontoen til beboerne til lejlighedsvise arrangementer, såsom 
juleslik, øl, vin og vand til weekender, og andre fælles arrangementer. - der er enighed om, at denne 
udgift flyttes til fællesudgifter, således der fortsat kan serveres øl, vin og vand i weekender og 
ved festlige lejligheder, samt andre udgifter i forbindelse med højtider og festlige lejligheder. 
Det er ledelsens beslutning/vurdering, med tanke på at sætte tæring efter næring. 
 
Der bruges flere penge end der betales ind og derfor skal vi finde ud af, hvor meget der skal betales i 
fremtiden. Ledelsen har taget kontakt til 2 andre plejehjem, for at hører hvor meget de betaler i fælles-
udgifter. Lundbycenteret: beboerne betaler 160 kr. pr. måned og i Nibe betaler beboerne 155 kr. pr. 
måned.  
Forslag til beboerne på fremtidens plejehjem skal betales 150 kr. pr. måned fremadrettet. 
Forslag at det tages op på et beboermøde, men denne beslutning ligger her i bruger og pårørenderåds-
møde, og det er heller ikke en beslutning vi kan blive enige om 75 beboere. 
Der kan spares penge på poserne, hvis dette bliver en udgift som ligger ved beboerne selv, og derfor 
kan vi holde udgiften nede, således at vi ikke behøver at lade den månedlige betaling stige med mere 
en 50 kr. – Beslutning: Fællesudgifterne stiger til 150 kr. pr. måned for beboerne på Fremtidens 
Plejehjem 
 
 

6. Indkomne punkter fra beboere og pårørende 
Referat: Se bilag til referat punkt 6. 
 
 

7. Fremtidige aktiviteter 
Referat: Udsat til næste møde 
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8. Evt. 
Referat: Pårørende og beboere på valg: 2 af hver, hvert år. 2 ekstra pårørende pladser. De pårørende 
stemmer på pårørende og beboerne stemmer på beboerne. Muligvis d. 9/3 før arrangement. 
 

9. Punkter til næste møde. 
tilsynsrapporter skal tages med til næste møde. (BDO og styrelsen for patientsikkerhed). Rapporterne 
vedhæftes dagsorden. 
 
 
Som lovet link til plejehjemsoversigten 
Link til plejehjemsoversigten, hvor referater og tilsynsrapporter findes samt praktisk info om Fremtidens 
plejehjem; 
https://plejehjemsoversigten.dk/da/Nordjylland/Aalborg-Kommune/Fremtidens-Pleje-
hjem#tabContent1 
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